

**REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ
W SZCZECINIE
70 - 030 SZCZECIN, UL. TAMA POMORZAŃSKA 13A**

fax. nr (0-91) 44-11-311, tel. nr (091) 44-11-301

strona:1/1

UŻ-5142/1-16/2011-łk

Szczecin, dnia 26.07.2011

KOMUNIKAT nr 16 / 11

wg rozdzielnika

W nawiązaniu do komunikatu nr 15/11 z dnia 25.07.2011 r. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, informuje, że ze względu na sytuację hydrologiczną wykazującą wzrastające stany i przepływy wody na rzece Odrze granicznej, od dnia 26.07.2011r. na granicznym odcinku rzeki Odry częściowo zdejmowane są już lądowe znaki nawigacyjne, których utrzymanie nie jest możliwe w obecnych i prognozowanych warunkach hydrologicznych.

Oznacza to, że od dnia 27.07.2011 r. na Odrze granicznej wystawione będzie jedynie minimalne oznakowanie w postaci pław nawigacyjnych, które ze względów technicznych, zostaną ustawione w miejscach gdzie będzie to możliwe (w szczególności na odcinku między ujściem Nysy Łużyckiej a ujściem Warty) w rejonach główek ostróg, w celu utrzymania ich w szlaku żeglownym. Znaki lądowe przebiegu szlaku żeglownego, z uwagi na niekompletność tracą swoje znaczenie (*nieaktualny staje się zapis z komunikatu nr 15/11 dotyczący wiarygodności i utrzymania lądowego oznakowania nawigacyjnego*).

Wyżej wymienione czynniki powodować mogą przesuwanie pław nawigacyjnych oznaczających miejsca niebezpieczne i granicę szlaku żeglownego na drodze wodnej, dlatego też należy zachować szczególną ostrożność. Należy przy tym zwracać szczególną uwagę na zachowanie właściwej odległości od brzegów, gdyż ostrogi są przy tym stanie wody niewidoczne.

Mając na uwadze, że już obecnie część oznakowania lądowego nie może być zagwarantowana, od nocy 26/27.07.2011 r. oznakowanie nawigacyjne na Odrze nie będzie kompletne dla potrzeb uprawiania żeglugi w porze nocnej (*traci znaczenie zapis z komunikatu nr 15/11 dotyczący utrzymania oznakowania wymaganego dla żeglugi nocnej do I znaku WWŻ*).

Należy dodatkowo liczyć się z tym, że brak możliwości utrzymania pław nawigacyjnych (nawet w zredukowanej do minimum ilości) na rzece oznaczać będzie brak oznakowania drogi wodnej dla żeglugi, co spowoduje konieczność zamknięcia żeglugi na określonych odcinkach Odry granicznej.

Wg prognoz hydrologicznych z dnia 26.07.2011 r. kulminacja fali wezbraniowej na granicznym odcinku rzeki Odry (w rejonie Słubic) spodziewana jest wieczorem w dniu 29.07.2011 r.

Równocześnie ostrzegamy, że na rzece Odrze zwiększone jest ryzyko pojawienia się pływających przeszkód w postaci konarów drzew i innych przedmiotów. Dlatego też na jednostkach pływających należy wzmocnić czujność i prowadzić wzmożoną obserwację wzrokową.

Informacje dotyczące aktualnych stanów wody dostępne są w Wydziale Śródlądowych Dróg Wodnych, w godzinach pracy RZGW Szczecin, oraz całodobowo:

- dla polskich stacji wodowskazowych na oficjalnej stronie internetowej IMGW pod adresem <http://www.pogodynka.pl/podest.php>,
- dla niemieckich stacji wodowskazowych na stronie internetowej <http://www.pegelonline.wsv.de>

Z up. DYREKTORA
Z-CA DYREKTORA
ds. Utrzymania Wód

mgr inż. Edward Hładki

Aktualne warunki nawigacyjne na administrowanych przez RZGW Szczecin drogach wodnych dostępne są w:

telegazecie TVP Info Szczecin- str. 173;

internecie na stronie: www.szczecin.rzgw.gov.pl